РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ № 02
заседание районной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений

пгт  Погар                                                                                         от 29.05.2023

Вел заседание координатор трехсторонней комиссии Астащенко Н.И.
Присутствовали:

от администрации:   Печенко Р.Н., Жадкевич Л.М., Кличко А.Ю.
от профсоюзов:       Левкина Н.М., Сидоренко О.В.
от работодателей:   Агеенко Г.В., Лысак В.М., Аршук А.Е.
         Повестка дня:

1. Об организации отдыха в лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных организаций Погарского района.

По вопросу повестки дня выступила заместитель начальника управления образования администрации Погарского района Аршук А.Е., которая доложила о проделанной работе в образовательных организациях Погарского района.
В 2023 году на базе 7 образовательных организаций будут работать лагеря с дневным пребыванием. Это МБУ ДО "Погарский дом творчества"- 30 человек, МБОУ Юдиновская СОШ - 18 человек, МБОУ Вадьковская СОШ - 14 человек,  МБОУ Погарская СОШ №1 - 95 человек, МБОУ Гетуновская СОШ - 15 человек, МБОУ Посудичская ООШ - 17 человек, МБОУ Чеховская ООШ - 11 человек.
Программа работы в лагере составлена следующим образом:

 Оздоровительно-профилактическая деятельность:
- профилактика заболеваний и пропаганда здорового образа жизни, спортивные игры на свежем воздухе, солнечные ванны.
Досуговая деятельность:

- кружки по интересам,
- различные конкурсы, аттракционы, игры, дискотеки, концерты художественной самодеятельности.
Спортивная деятельность:
- возможность заниматься любимым видом спорта: футболу, волейболу, пионерболу, подвижным играм,
- пешеходные экскурсии,
- проведение соревнований и спортивные игры.
Все дети будут обеспечены питанием.

Решили:

1. Информацию координатора трехсторонней комиссии Астащенко Н.И. принять к сведению.

2. Информацию заместителя начальника управления образования администрации Погарского района Аршук А.Е. принять к сведению.

Координатор трехсторонней

комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений                                                  Н.И. Астащенко
Секретарь комиссии                                                                      Л.М. Жадкевич